
 
 
 
 
 

Bollettino ufficiale della Regione Puglia n. 160 del 05/12/2013
 

 
DECRETO DEL PRESIDENTE DELLA GIUNTA REGIONALE 25 novembre 2013, n. 736
 
Nomina del Consiglio della Camera di Commercio Industria Artigianato e Agricoltura di Foggia.
 
 
 
IL PRESIDENTE
 
Vista la legge 29 dicembre 1993, n. 580 “Riordinamento delle camere di commercio, industria,
artigianato e agricoltura”, in particolare l’art. 12, comma 5, che assegna al Presidente della Giunta
regionale la competenza alla nomina del consiglio delle camere di commercio;
 
Visto, altresì, il decreto del Ministero dello Sviluppo Economico 4 agosto 2011, n. 156 “Regolamento
relativo alla designazione e nomina dei componenti del consiglio ed all’elezione dei membri della giunta
delle camere di commercio in attuazione dell’articolo 12 della legge 29 dicembre 1993, n. 580, come
modificata dal decreto legislativo 15 febbraio 2010, n. 23”;
 
Richiamato il proprio precedente decreto n. 655 del 4 Ottobre 2013 con il quale, ai fini del rinnovo del
Consiglio della C.C.I.A.A. di Foggia, ed in adempimento di quanto disposto dall’articolo 9, del D.M.
156/2011, si è provveduto alla rilevazione del grado di rappresentatività di ciascuna organizzazione
imprenditoriale ed alla individuazione delle organizzazioni imprenditoriali, sindacali e dei consumatori a
cui spetta designare i componenti in seno al Consiglio della Camera di commercio di Foggia;
 
Dato atto che, ai sensi dell’art. 9 comma 1 lett. d) ed e) del decreto 156/2011, il citato decreto è stato
notificato a tutte le organizzazioni imprenditoriali e sindacali e alle associazioni di consumatori che
hanno effettuato le comunicazioni di cui agli artt. 2 e 3 del decreto stesso, nonché al Presidente della
Consulta Provinciale delle Professioni, costituita presso la Camera di commercio di Foggia, alfine della
designazione del rappresentante dei liberi professionisti;
 
Presa visione delle designazioni trasmesse - entro il termine di cui all’articolo 10, comma 1, del D.M.
156/2011 - dalle organizzazioni e associazioni individuate nel D.P.G.R. sopra richiamato e dalla
Consulta provinciale dei liberi professionisti.
 
Accertato che l’Ufficio competente ha verificato il possesso dei requisiti di cui all’art. 13, commi 1 e 2,
della legge n.580/93 e all’art. 10 del D.M. 156/2011;
 
Verificata, altresì, la conformità delle designazioni pervenute al criterio delle pari opportunità tra uomo e
donna, ai sensi dell’articolo 10, comma 6, del D.M. 156/2011;
 

1



Dato atto che ai sensi dell’art. 10, comma 2, del decreto del Ministero dello Sviluppo Economico 4
agosto 2011, n. 156 “Regolamento relativo alla designazione e nomina dei componenti del consiglio ed
all’elezione dei membri della giunta delle camere di commercio in attuazione dell’articolo 12 della legge
29 dicembre 1993, n. 580, come modificata dal decreto legislativo 15 febbraio 2010, n. 23”, la nomina
dei componenti del consiglio è da effettuarsi “con apposito decreto da notificare nei successivi dieci
giorni a tutti gli interessati, alle organizzazioni imprenditoriali e sindacali e alle associazioni che hanno
partecipato al procedimento, alla camera di commercio e al Ministero dello Sviluppo Economico”;
 
Vista la sottoscrizione apposta in calce al presente provvedimento da parte dei dirigenti responsabili in
materia che ne attestano la conformità alla legislazione vigente;
 
DECRETA
 
- di considerare la premessa narrativa quale motivazione di fatto e di diritto del presente decreto;
 
- di nominare, ai sensi dell’art. 10 del D.M. 156/2011, componenti del Consiglio della Camera di
Commercio, Industria, Artigianato, Agricoltura di Foggia in rappresentanza dei settori previsti dallo
statuto camerale i sig:
 
AGRICOLTURA (sette seggi)
COLDIRETTI - CIA -
CARRABBA Raffaele nato a San Severo (FG) il 23.01.1955 ed ivi residente alla Via Lecce, 27. Titolare
d’impresa
DONNINI Giorgio nato a Foggia il 28.02.1958 e residente in Troia (FG) alla I Trav. Mons. Pirotto, 2.
Esperto del settore.
SALCUNI Pietro nato a San Giovanni Rotondo (FG) il 03. 03. 1961 e residente in Manfredonia alla Via
Tribuna n. 48. Titolare d’impresa.
NATALE Lara nata a Foggia il 16.09.1972 ed residente in Deliceto (FG) alla Via Casati n. 26. Titolare
d’impresa.
CASSITTI Maria nata a Foggia il 10.09.1965 ed ivi residente alla Via Mogadiscio 16. Esperta del settore.
 
CONFAGRICOLTURA Foggia
GIULIANO Onofrio nato a Cerignola (FG) il 25.07.1951 ed ivi residente in alla Via Fratelli Rosselli,
5.Titolare d’impresa
TERRENZIO Eligio G. Battista nato a Foggia il 25.06.1959 e residente in Rignano Garganico (FG) alla
Contrada Villanova, n. 17. Titolare d’impresa.
 
ARTIGIANATO (tre seggi)
CNA
DEL FINE Giovanni nato a Apricena (FG) il 05.02.1960 ed ivi residente in Via Palmiro Togliatti, villetta 8.
Esperto.
TROMBETTA Salvatore Antonio nato a Lesina (FG) il 24.12.1959 ed ivi residente alla Via Colonnella
13/b. Esperto.
 
CASARTIGIANI - Federazione prov.le artig. Foggia
RAMUNNO Carlo Antonio nato a Rocchetta Sant’Antonio (FG) il 058.10.1942 e residente in Ortanova
(FG) alla Via Petrone 3. Amministratore e legale rappr. Della Soc. Confezioni 2R snc
 
INDUSTRIA (quattro seggi)

2



Confcommercio Imprese per l’Italia - Ass.ne Compagnia delle Opere
ANGELILLIS Luigi nato a TORREMAGGIORE (FG) il 20 giugno 1960 ed ivi residente alla via Lamedica,
42. Esperto.
MEZZINA Massimo nato a San Severo (FG) il 29 gennaio 1973 ed ivi residente alla via Masaccio, 110.
Esperto.
 
CONFINDUSTRIA Foggia
ZANASI Eliseo nato a Foggia il 31.01.1947 ed ivi residente alla Via Valentini Vista Franco n. 6. Socio e
direttore tecnico della Zanasi e Moschella Srl.
DI CARLO Giuseppe nato a Bastia (F) l’8.04.1961 e residente in Foggia alla Via Papa n. 28/A.
Amministratore unico della Habitat Immobiliare Srl.
 
COMMERCIO (sei seggi)
Confcommercio Imprese per l’Italia - Federimpresa Confartigianato Upac - Ass.ne Compagnia delle
Opere
STANCA Francesco Saverio nato a Foggia il 12 dicembre 1956 e residente in Lucera (FG) in Contrada
Cusca. Titolare d’impresa
PERDONO’ALFONSO nato a Foggia il 29 aprile 1932 ed ivi residente alla Via Mangano, 18. Titolare
d’impresa
LA TORRE Lucia Rosa nata a Biccari (FG) il 30.08.1955 e residente in Foggia alla Via Dante n. 37.
Titolare d’impresa
DI LAURO MARIA Giovanna nata a Manfredonia (FG) il 3 giugno 1958 ed ivi residente alla Via Tribuna
69/F. Titolare d’impresa
MAZZEO Raffaele nato a San Severo (FG) il 1 agosto 1954 ed ivi residente al Largo Cesare Battisti, 47.
Titolare d’impresa
BOZZINI Maria Stefania nata a Foggia il 13 Novembre 1966 ed ivi residente al C.so Roma, 204. Esperta
del settore
 
COOPERATIVE (un seggio)
Confcooperative Foggia - AGCI Foggia
MERCURI Giorgio nato a San Giorgio La Molara (BN) i il 27.11.1963 e residente in Troia (FG) alla
contrada Colazze, 2. Titolare d’impresa.
 
TURISMO (due seggi)
Confcommercio - Federimpresa Confartigianato UPAC Fg -
FINI Francesco Pio nato a San Giovanni Rotondo (FG) il 02.06.1959 ed ivi residente alla Via Antonio
Segni, 7. Titolare d’impresa.
ROSIELLO Paolo nato a Vieste (FG) il 4 gennaio 1947 ed ivi residente alla Via Giordano, 19. Titolare
d’impresa
 
TRASPORTI E SPEDIZIONI (due seggi)
Confcommercio Imprese per l’Italia - Federimpresa Confartigianato Upac Ass.ne Compagnia delle
Opere
PRENCIPE Vincenzo nato a Manfredonia (FG) il 05.03.1967 ed ivi residente alla Via Pisani, 27. Esperto.
DI FRANZA Nicola nato a Savignano Irpino (AV) il 6 dicembre 1950 e residente in Foggia alla Via De
Petra, 57. Esperto
 
CREDITO E ASSICURAZIONI (un seggio)
A.B.I. / A.N.I.A.

3



CHIRO’ Vincenzo nato a San Severo il 1.9.12.1965 ed ivi residente alla Via Matteotti, 57. Presidente
BancApulia.
 
SERVIZI ALLE IMPRESE (tre seggi)
Confcommercio Imprese per l’Italia - Federimpresa Confartigianato Upac Ass.ne Compagnia delle
Opere
PORRECA Fabio nato a Fabriano (AN) 11.24.12.1969 e residente in Foggia in Corso Garibaldi, 24.
Titolare d’impresa
CAPOBIANCO Maria Pina nata a Foggia il 23.05.1962 ed ivi residente al Corso Garibaldi, 34.Titolare
d’impresa
VENTURINO Sergio nato a Lucera (FG) il 14.12.1954 e residente in Roma alla Via Carlo L. Bragaglia,
192. Esperto.
 
Altri Settori (un seggio)
Confcommercio Imprese per l’Italia - Ass.ne Compagnia delle Opere
INNEO Luigi nato a Deliceto (FG) il 11.01.1958 e residente in Foggia alla Via Isonzo, 36. Esperto.
 
ORGANIZZAZIONI
SINDACALI LAVORATORI (un seggio)
CGIL-UIL
Trizio Filomena nata a Bari il 12.08.1950 e domiciliata presso la CGIL di Foggia in Via della Repubblica
n. 68. Segr. Generale
 
TUTELA CONSUMATORI
E UTENTI (un seggio)
ADICONSUM -LEGA CONSUMATORI
DI CONZA Emilio nato a Foggia il 10.11.1962 ed ivi residente alla Via Niccolò Macchiavelli, 2. Esperta.
 
LIBERI PROFESSIONISTI
Consulta Provinciale delle Professioni
CIARAMBINO Mario Antonio nato a Foggia il 19.07.1962 ed ivi residente alla Via Enzo Fioritto, 8
 
Il competente Ufficio del Servizio Attività Economiche Consumatori provvederà alla notifica del presente
atto ai nominati ed alla convocazione della prima seduta del Consiglio Camerale.
Il presente decreto sarà inserito nella raccolta ufficiale dei decreti.del Presidente della Regione Puglia e
sarà pubblicato sul Bollettino Ufficiale.
 
Bari, lì 25 novembre 2013
 
VENDOLA
 
_________________________

4


